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De kendte stiller op 

 

Gennem årene har skuespillere, kunstnere og musikere hjulpet til ved 

indsamlinger og ved festlige begivenheder. Herman Bang, Dirch Passer, 

Lone Hertz, Buster Larsen, Timm Vladimir og Sofie Lassen-Kahlke er blot 

nogle af de navne, som vi med stolthed kan skrive ind i vores lange 

historie. 

 

Allerede i 1904 fik Børnehjælpsdagen hjælp fra 

diverse kunstnere. Den berømte smukke 31-årige 

skuespillerinde Betty Nansen (1873-1943) ses her 

med en rose i hånden. På den første Børnehjælpsdag 

i 1904 solgte hun sammen med andre populære 

skuespillerinder blomster fra en droske. 

 

Faktisk var skuespillerindernes indsamling ved fru Betty Nansen den, der fik 

samlet flest penge ind til Børnehjælpsdagen i 1904, et beløb på 13.436,24 

kr. 

 

En anden berømthed i 1904, som deltog i 

dagens arrangementer, var revyskuespilleren 

Frederik Jensen (1863-1934). 

På dagen gik han rundt i byen med en 

lirekasse og sang visesange. På billedet ses 

han på Nytorv, hvor han synger for 

folkemængden. 

 

I foråret 1904 optrådte han på Nørrebro Teater med parodikomedien ”Der 

var en anden gang”. På dette tidspunkt var Frederik Jensen inden for sit 

område hovedstadens yppigste kunstner. Han var dansk revys største navn 

i 1800-tallet. Frederik Jensen var med sin livlighed og komiske geni med til 

at højne niveauet for hele revykunsten, ikke mindst visesangen og især den 

politiske vise. 
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På billedet ses skuespillerinde Kirstine Friis-Hjorth 

(1872-1944), som deler blomster ud. Hun var i 

mange år det kvindelige midtpunkt i 

Sommerrevyerne på Nørrebros Teater, hvor hun med 

sit smittende humør vandt københavnernes gunst. 

 

Hun er kendt for sangen ”Vi kulørte Piger” med tekst af Axel Henriques og 

Anton Melbye. Sangen skildrer tre vestindiske piger, der får blodet i kog af 

jalousi, mens mændene danser datidens populære dans cakewalk med de 

hvide damer. Sangen kvidrede hun i Sommerrevyen fra 1903, der blev 

opført på Frederiksberg Morskabsteater. 

 

Betty Nansens gode ven forfatteren, kritikeren, instruktøren samt 

journalisten Herman Bang (1857-1912) var udråber ved skuespillernes 

boder og vogne. Han skreg så længe, at han 

sidst på dagen mistede stemmen. Herman 

Bang var en mand, man ofte så i forbindelse 

med velgørenhedsarrangementer.  

 

Herman Bang skrev blandt andet bogen ”Tine” (1889) og romanen ”Stuk” 

(1887). Desuden var han teaterinstruktør og oplæser, og han foretog 

mange og lange udenlandsrejser. 

 

Også den unge skuespillerinde frøken Bodil 

Hammerich hjalp til på dagen. Hun blev senere 

berømt skuespillerinde i Hollywood, hvor hun 

gik under navnet Bodil Rosing. 

Det var dog ikke kun på den første 

Børnehjælpsdag i 1904, at kulturperson-

ligheder hjalp Børnehjælpsdagen. De sidste hundrede år har utallige kendte 

kunstnere hjulpet Børnehjælpsdagens sag. 
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I 1959 hjalp skuespillerne Lone Hertz (1939), Ole Monty 

(1908-1977) og Judy Gringer (1941) til på 

Børnehjælpsdagen. Her ses de udklædte skuespillere på en 

af optogsvognene med raslebøsser i hænderne. Lone Hertz 

har talrige gange vist Børnehjælpsdagen den ære at være 

med til diverse arrangementer. 

 

Den folkekære skuespiller Buster Larsen 

(1920-1993) ved et Børnehjælpsdags-

arrangement på Rådhuspladsen. På billedet er 

han i gang med at sælge Lillebrorlodder.  

 

 

 

 Ved flere lejligheder har den afholdte skuespiller 

og revykunstner Dirch Passer (1926-1980) enten 

solgt lodder eller samlet ind med 

Børnehjælpsdagens raslebøsser. 

 

 Især ved præsentationen af årets Lillebror Lotteri 

har Børnehjælpsdagen gjort brug af kendisser. I 

1975 var det Dirch Passer, der med en grimasse 

viste Lillebrorarket frem. I 1983 var det en anden 

stor revykunstner, nemlig skuespillerinden Lisbeth 

Dahl. 

 

Hun ses her sammen med Børnehjælpsdagens 

tidligere forretningsfører og direktør Johannes 

Petersen. 
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De sidste par år har især Børnehjælpsdagens 

ambassadører Sofie Lassen-Kahlke og Timm Vladimir, 

været organisationens ansigt udadtil.  

 

  

Ved julefesterne for anbragte børn på ARoS og Statens Museum for Kunst 

har kunstnere og artister stillet op. De har givet børnene en begivenhedsrig 

dag. I 2003 på Aarhus Kunstmuseum stillede sangeren Mek Pek, 

studieværten Anton Kjær samt Lise og Mikkel fra musikprogrammet Boogie 

op. 

 

På Statens Museum for Kunst kom sangerinden Karen Busck, calypsonissen 

Roger Mathiassen, sangerinden Signe Svendsen, 

fodboldspilleren Peter Nielsen, studieværten 

Anton Kjær, studieværten Sebastian Klein samt 

Børnehjælpsdagens ambassadør skuespiller 

Sofie Lassen–Kahlke. 


